آزمایش قرار داد و بالاخره آقای گولینی مارکونی ایتالیایی در سال ۱۸۹۷ آن را از طریق ارتباط بی سیم بین دو کشتی در مسافت ۱۲ کیلومتری آزمایش کرد و در سال ۱۹۰۱ موفق به اختراع رادیو شد. ولی بطور رسمی از سال ۱۹۲۰ رادیو بعنوان یک وسیله ارتباطی مورد بهره برداری قرار گرفت. سابقه استفاده از رادیو در ایران به سال ۱۳۰۳ هجری شمسی مصادف با ۱۹۲۴ میلادی بر می‌گردد که طی آن در سال ۱۳۰۵ بی سیم توسط وزارت جنگ وارد کشور می‌شود و در سال ۱۳۱۱ سامانه بی سیم توسعه می‌یابد و در سال ۱۳۱۳ استفاده از رادیو به وزارت پست و تلگراف و تلفن واگذار می‌شود و بالاخره در سوم اردیبهشت ماه سال ۱۳۱۹ نخستین دستگاه پخش صدا یا همان رادیو در محل بی سیم تهران افتتاح می‌گردد.